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e-CIRCULAR TO MEMBERS 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH-IT  3/2014 7 January 2014 

TO ALL MEMBERS 

 

TECHNICAL 
 

Indirect Taxation 

Sales Tax (Exemption) Order 2013 [P.U. (A) 376/2013] 

1. Commencement  and Revocation 

Comes into operation Revocation 

1 January 2014 Sales Tax (Exemption) Order 2008 [P.U. (A) 91/2008] 

2. Provisions 

Main Provisions of P.U. (A) 376/2013 Para  

Exemption  

The goods specified in Schedule A are exempted from sales tax  

The persons specified in column (2) of Schedule B and Schedule C are exempted 
from payment of sales tax on the goods specified in column (3) of Schedule B and 
Schedule C respectively, subject to the conditions as specified in column (4) of 
Schedule B or Schedule C respectively. 

 

 

2 

Extent of exemption 

The exemption referred to in paragraph 2 shall be granted in full unless otherwise 
specified in the conditions. 
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Classification of goods 

The classification of goods specified in this Order shall comply with the Rules for the 
interpretation of the Schedules in the Customs Duties Order 2012 [P.U. (A) 
275/2012].  

 

4(1) 

The exemption will take effect –  
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 Imported goods Locally manufactured goods 

where production 
of a certificate  is 
required - 

at the time the said 
certificate is approved by the 
proper officer of customs 

at the time when the said 
certificate is produced to the 
licensed manufacturer 

Other cases when the proper officer of 
customs to whom they have 
been declared permits their 
imports 

when they are released for sales 
or disposed of otherwise than by 
sales by the licensed 
manufacturer. 

 

Members may view the details in the Order at the Federal Government Gazette website. 

 

 

Disclaimer  
 
This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  CTIM has taken all reasonable care in 
the preparation and compilation of the information contained in this e-CTIM.  CTIM herein expressly disclaims all and any liability or 
responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any part of this e-
CTIM.  
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http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/P.U%20%28A%29%20275.pdf
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